
UCHWAŁA NR IV/45/2019
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 15 lutego 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
jak również trybu ich pobierania.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) art.17 ust.1 pkt. 11oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2245, 2354, 2529) Rada Gminy  Białaczów uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat  jak również trybu 
ich pobierania.

§ 2. 1 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zwane dalej ,,usługami” dostosowane są do potrzeb osoby 
uprawnionej wynikające z wieku, niepełnosprawności, choroby lub innych przyczyn.

2. Usługi, o których mowa  w ust.1 przysługują osobie uprawnionej w miejscu zamieszkania.

§ 3. 1 Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są  przez opiekunki w sposób 
zorganizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białaczowie.

2. Przyznanie usług opiekuńczych następuje w formie decyzji administracyjnej, poprzedzonej sporządzonym 
wywiadem środowiskowym.

§ 4. 1 Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zlecaną przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem.

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują usługi dostosowane  do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym, świadczone są zgodnie z zaleceniami lekarza specjalisty.

§ 5. 1. Odpłatnośc za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji 
dochodowej świadczeniobiorcy i ustalona według zasad zawartych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Usługi opiekuńcze ,w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, nieodpłatnie przyznaje się osobom samotnym, 
lub osobom w rodzinie ,których dochód jest równy lub nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 ustawy  o pomocy społecznej.

§ 6. Ustala się stawkę odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
w kwocie 20,00 zł za godzinę usług.

§ 7. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn stawki odpłatności ,o 
której mowa w § 6 niniejszej uchwały, wskaźnika odpłatności określonego w procentach w tabeli oraz liczby 
godzin usług świadczonych w miesiącu.

§ 8. W uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białaczowie na 
wniosek pracownika socjalnego może częściowo lub całkowicie zwolnić świadczeniobiorcę z ponoszenia opłat na 
czas określony lub nieokreślony, ze względu na:

1) wnoszenie opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia lub innej 
placówce,

2) zdarzenie losowe mające wpływ na sytuację materialną osoby uprawnionej do usług opiekuńczych,

3) ponoszenie stałych, niezbędnych wydatków związanych z procesem leczenia(np: zakup leków, artykułów 
higienicznych itp.)w tym z koniecznością rehabilitacji.

Id: E84B8C00-FF97-4718-ADD6-4DC5E08A8E12. Podpisany Strona 1



§ 9. Odpłatność za usługi wnoszona jest bezpośrednio na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Białaczowie do 10-go dnia każdego m-ca, następującego po miesiącu, w którym świadczone były 
usługi.

§ 10. 1. W przypadku, gdy świadczeniobiorca nie wywiązuje się z regularnej odpłatności za usługi przez okres 
co najmniej 3 miesięcy, a brak jest podstaw do odstąpienia od żądania ich zwrotu, Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Białaczowie może zaprzestać świadczenia usług opiekuńczych (uchylić decyzje) oraz podjąć 
windykacje zaległych opłat w drodze egzekucji administracyjnej. Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności 
przez świadczeniobiorcę kwalifikującego się do dalszego korzystania z usług opiekuńczych, umożliwia 
wznowienie ich świadczenia, na podstawie nowej decyzji Kierownika Ośrodka.

2. Zaprzestaje się dochodzenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za 
miesiąc, w którym nastąpił zgon samotnego świadczeniobiorcy. W przypadku osób pozostających w rodzinie, 
uregulowań dokona członek rodziny.

§ 11. Traci moc uchwała NR XXX/228/2013 Rady Gminy Białaczów z dnia 2 lipca 2013r.  w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz  trybu ich pobierania.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Lasota

Id: E84B8C00-FF97-4718-ADD6-4DC5E08A8E12. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr IV/45/2019

Rady Gminy Białaczów

z dnia 15 lutego 2019 r.

Tabela odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za korzystanie z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Białaczowie.

Wysokość odpłatności liczona procentowo od 
kosztu 1 godziny usługi

l.p. Wysokość dochodu  w procentach 
w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art.8.ust1.ustawy z dnia 
12 marca 2004r o pomocy społecznej. 

Osoba samotnie 
gospodarująca

Osoba w rodzinie

1. Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
2. Powyżej   100%-150%             10%           15%
3. Powyżej   150%-200%             15%           20%
4. Powyżej   200%-250%             20%           23%
5. Powyżej   250%-300%             25%           30%
6 Powyżej   300%-350%             30%           35%
7. Powyżej   350%-400%             35%           50%
8. Powyżej   450%-500%             50%           70%
9. Powyżej 500%            100%          100%

Id: E84B8C00-FF97-4718-ADD6-4DC5E08A8E12. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o charakterze
obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy zobowiązana jest do
określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od
opłat, jak również trybu ich pobierania. Należy zaznaczyć, że obwiązujące zapisy określone w Uchwale Nr
XXX/228/2013 Rady Gminy w Białaczowie z dnia 2 lipca 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Białaczowie wymagają pewnych zmian i uszczegółowienia. Konieczność
podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie warunków
odpłatności za usługi z kwoty 10 zł na kwotę 20 zł za 1 godz. usług. Należy zaznaczyć, że sposób naliczania
odpłatności, jaki został zaproponowany w niniejszym projekcie uchwały - ustalony w oparciu o przepisy prawa
- ma na celu utrzymanie pewnego poziomu cenowej stabilizacji świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Białaczowie usług. W projekcie uchwały - zgodnie z wymogami art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy
społecznej - obok szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze, w tym kosztu za godzinę usług, określono również szczegółowe warunki częściowego
i całkowitego zwalniania z opłat i tryb pobierania opłat.

Id: E84B8C00-FF97-4718-ADD6-4DC5E08A8E12. Podpisany Strona 1




